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REPUBLIKAE SHQIPE'R_I_SF_'
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr._?}g- \G‘H rot. Himarg, mé _Z__C) Q5  .2026
{

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes e radhés té Késhillit Bashkiak Himaré.

T€ nderuar késhilltaré,

Ju njoftojmé se ditén e enjte mé daté 04.06.2026, ora 10:30 né sallén “Neg¢o Muko™ Himaré do
t& zhvillohet mbledhja pér muajin maj, e Késhillit t&¢ Bashkisé Himarg, e thirrur nga Kryetari i
Késhillit, né bazé t& pikés 4, t& nenit 53, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™. i
ndryshuar. Mbledhja do t& keté kété rend dite.

Miratimi i rendit té dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre)
vjegar, nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 1.74 Ha, n& ekonominé pyjore “Mali i
Pilurit Ciké&”, ngastra nr. 69, zona kadastrale 3813, né favor té z. Bardhosh Celoleskaj™;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e niveleve kufi t& zhurmés dhe
orareve t€ lejuara né zonat e ushtrimit t& aktiviteteve turistike dhe argé€tuese né qytetin
Himarg”,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e planit t¢ masave pér
parandalimin € situatave t& mundshme nga zjarret e krijuara si pasojé temperatuave té larta™:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e planit t€ veprimit mbi radhén e
punés dhe procedurave qé¢ do t& ndigen nga drejtoria e mbrojtjes sé territorit dhe
emergjencave civile né Bashking Himaré’:

5. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér dhénien e miratimin pér fillimin e
procedurave, pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjegar t& njé sipérfage prej 1755
m?, t& pasuris¢ t& llojit kulloté me nr. 480, n& zonén kadastrale 23| 1, Kudhés Himaré, né
pronési t&€ Bashkis¢ Himarg, né favor t& Agron Vel¢o™;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e dhénies s¢ démshpérblimit
financiar pér démtimin e banesés sé z. Jorgo Neranxi, né Himaré nga fatkeqésité natyrore":

7. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “P&r miratimin e dhénies s& démshpérblimit

financiar pér démtimin e stanit e z Lame Bojkoj, né fshatin Térba¢ nga fatkegésite
natyrore’;
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8. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e dhénies s& démshpérblimit
financiar pér démtimin nga zjarri té banesés t& znj. Olimbi Micaj, né fshatin Vranisht’:

9. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “P& miratimin e ndihmés ekonomike pér
periudhén 1-30 prill 2026, nga fondi i kushtézuar 6% i bllok ndihmés ekonomike™;

10. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.
39, daté 20.12.2024 “Pér krijimin'e Ndérmarrjes s€¢ Shérbimeve Publike Himaré, si
institucion né varési té Bashkisé Himar&™:

11. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér njé shtesé¢ n& vendimin nr. 15. daté
28.04.2026, “Pér miratimin e planit t& punés, pér menaxhimin e sukseshém té sezonit turistik
2026 dhe planit t& veprimit pérkatés *;

12. T& ndryshme.

Sekretari
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